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1/8 8/1

 الأول

101 درع
101 سلم
101 نظم
130 تقن

رمز المقرر

  مبادئ الإدارة العامة
  المدخل إلى الثقافة الاسلامية

  مبادئ القانون
  مهارات الحاسب

اسم المقرر

3
2
3
3

س

-
-
-
-

المتطلب

-
-
-
-

سنوي

التخصص :
2الاصدار :

11ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

تأسيسية ادارية PRM97

تحضيري نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

441الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

تأسيسية ادارية القسم :

إجبارية 1المجموعة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

سعمسمع

11 المجموع
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س : سابق
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2/8 8/2

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

 الرابع

 الخامس

 السادس

 السابع

 الثامن

101 درع
101 سلم
101 نظم
105 نجم
130 تقن

101 حسب
101 عرب
101 قصد
101 كمى
102 سلم
111 دار

102 حسب
102 قصد
102 كمى
103 سلم
105 نفس
140 نفس
141 علم

103 عرب
121 كمى
201 قصد
211 نظم
217 دار

231 حسب

104 سلم
131 كمى
202 قصد
211 كمى
341 دار
371 دار

211 قصد
245 كمى

326 دار
351 دار
363 دار
372 دار

312 دار
342 دار
353 دار
405 دار
415 دار
425 دار

319 دار
352 دار
400 تدر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مبادئ الإدارة العامة
  المدخل إلى الثقافة الاسلامية

  مبادئ القانون
  اللغة الإنجليزية

  مهارات الحاسب

  مبادئ المحاسبة (1)
  المهارات اللغوية

  مبادئ الاقتصاد الجزئي
  مبادئ الأساليب الكمية (1)

  الإسلام وبناء المجتمع
  قراءات مختارة في إدارة الأعمال

باللغة الإنجليزية

  مبادئ المحاسبة (2)
  مبادئ الاقتصاد الكلي

  مبادئ الأساليب الكمية (2)
  النظام الاقتصادى في الإسلام

  المدخل إلى علم النفس
  مهارات التفكير والبحث

  مهارات الاتصال

  التحرير العربي
  طرق كمية (2)

  تحليل اقتصادي جزئي
  القانون التجاري
  السلوك التنظيمي

  محاسبة التكاليف (1)

  أسس النظام السياسي في الإسلام
  التأمينات الاجتماعية
  تحليل اقتصادي كلي

  الرياضة المالية
  إدارة التسويق
  إدارة العمليات

  اقتصاديات نقود وبنوك
  تحليل كمي في الإدارة (1)

  إدارة الموارد البشرية
  إدارة الأعمال الدولية

  نظم المعلومات الإدارية
  إدارة المواد

  إدارة الجودة الشاملة
  بحوث الأعمال

  إدارة الأعمال الإلكترونية
  إدارة الأزمات

  أخلاقيات الأعمال
  الإدارة المالية الدولية

  إدارة المشروعات
  التسويق الدولي

  التدريب التعاوني

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
2
3
5
3

3
2
3
3
2
3

3
3
3
2
2
2
2

2
3
3
3
2
3

2
3
3
3
3
3

3
3

3
3
3
3

2
3
3
3
2
3

3
3
4

س

س

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

101 حسب - / س
101 قصد - / س
101 كمى - / س

-
-
-
-

-
-
-

101 نظم - / س
-

102 حسب - / س

-
-

102 قصد - / س
101 كمى - / س

-
-

102 قصد - / س
101 كمى - / س
102 كمى - / س

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
4الاصدار :

134ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

إدارة الأعمال BA97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

451الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

إدارة الأعمال القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

16

16

17

16

17

18

16

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع
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3/8 8/3

 الثامن

403 دار
411 دار
454 دار

رمز المقرر

  ريادة الأعمال
  الإدارة الاستراتجية

  إدارة الإعلان والترويج

اسم المقرر

2
3
3

س

-
-
-

المتطلب

-
-
-

سنوي

التخصص :
4الاصدار :

134ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

إدارة الأعمال BA97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

451الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

إدارة الأعمال القسم :

إجبارية 1المجموعة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

سعمسمع

18 المجموع
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4/8 8/4

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

 الخامس

 السادس

 السابع

 الثامن

101 درع
101 سلم
101 نظم
105 نجم
130 تقن

101 حسب
101 عرب
101 قصد
101 كمى
102 سلم
111 دار

102 حسب
102 قصد
102 كمى
103 سلم
140 علم
211 كمى

103 عرب
211 قصد
231 حسب
341 دار
371 دار

104 سلم
221 دار
221 نظم

332 حسب
372 دار
497 دار

212 قصد
311 مال
321 مال
331 مال

416 حسب

401 نما
411 مال
412 مال

417 حسب
421 مال
431 مال

418 حسب
451 مال
461 مال
471 مال

481 مال

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مبادئ الإدارة العامة
  المدخل إلى الثقافة الاسلامية

  مبادئ القانون
  اللغة الإنجليزية

  مهارات الحاسب

  مبادئ المحاسبة (1)
  المهارات اللغوية

  مبادئ الاقتصاد الجزئي
  مبادئ الأساليب الكمية (1)

  الإسلام وبناء المجتمع
  قراءات مختارة في إدارة الأعمال

باللغة الإنجليزية

  مبادئ المحاسبة (2)
  مبادئ الاقتصاد الكلي

  مبادئ الأساليب الكمية (2)
  النظام الاقتصادى في الإسلام

  مهارات الاتصال
  الرياضة المالية

  التحرير العربي
  اقتصاديات نقود وبنوك
  محاسبة التكاليف (1)

  إدارة التسويق
  إدارة العمليات

  أسس النظام السياسي في الإسلام
  الإدارة المالية

  مصادر الالتزام
  محاسبة التكاليف (2)

  إدارة المواد
  الإدارة الاستراتيجية (1)

  مبادئ المالية العامة
  مالية الشركات

  الأسواق والمؤسسات المالية
  أساسيات الاستثمار

  معايير التقارير المالية الدولية

  نظم المعلومات الإدارية
  العمليات البنكية

  الاقتراض وتحليل الائتمان
  المحاسبة المتوسطة (1)

  المشتقات المالية
  المالية الدولية

  المحاسبة المتوسطة (2)
  إدارة المخاطر المالية

  الهندسة المالية
  المحفظة المالية وتحليل 

الاستثمار
  تدريب تعاوني

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
2
3
5
3

3
2
3
3
2
3

3
3
3
2
2
3

2
3
3
3
3

2
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3

6

س

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

101 حسب - / س
101 قصد - / س
101 كمى - / س

-
-

101 كمى - / س

-
102 قصد - / س
102 حسب - / س

-
-

-
102 حسب - / س

-
231 حسب - / س

-
-

102 قصد - / س
-
-
-

102 حسب - / س

-
321 مال - / س
321 مال - / س

102 حسب - / س
321 مال - / س

-

417 حسب - / س
321 مال - / س

-
331 مال - / س

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
4الاصدار :

130ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

الإدارة المالية FA97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

451الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

المالية القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

16

16

16

14

17

15

18

18

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع
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5/8 8/5

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

 الرابع

 الخامس

 السادس

 السابع

 الثامن

101 درع
101 سلم
101 نظم
105 نجم
130 تقن

101 حسب
101 عرب
101 قصد
101 كمى
111 حسب

240 مال

102 حسب
102 سلم
102 قصد
211 نظم
246 كمى
430 دار

103 عرب
217 حسب
231 حسب
313 حسب

321 دار
447 حسب

103 سلم
211 قصد
218 حسب
332 حسب
401 حسب
422 حسب

104 سلم
135 قصد
394 حسب

402 حسب
443 حسب
461 حسب

334 حسب
414 حسب
416 حسب
434 حسب
444 حسب

395 حسب
435 حسب
481 حسب
497 دار

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مبادئ الإدارة العامة
  المدخل إلى الثقافة الاسلامية

  مبادئ القانون
  اللغة الإنجليزية

  مهارات الحاسب

  مبادئ المحاسبة (1)
  المهارات اللغوية

  مبادئ الاقتصاد الجزئي
  مبادئ الأساليب الكمية (1)
  مصطلحات محاسبية باللغة 

الإنجليزية
  مبادئ التأمين

  مبادئ المحاسبة (2)
  الإسلام وبناء المجتمع
  مبادئ الاقتصاد الكلي

  القانون التجاري
  بحوث العمليات
  الأسواق المالية

  التحرير العربي
  المحاسبة المتوسطة (1)

  محاسبة التكاليف (1)
  المحاسبة الحكومية والمنظمات 

غير الربحية
  التمويل والادارة المالية

  المحاسبة في المصارف 
الإسلامية

  النظام الاقتصادى في الإسلام
  اقتصاديات نقود وبنوك

  المحاسبة المتوسطة (2)
  محاسبة التكاليف (2)

  محاسبة مالية متقدمة (1)
  المحاسبة في شركات التأمين

  أسس النظام السياسي في الإسلام
  دراسة الجدوى الاقتصادية
  مناهج البحث العلمي في 

المحاسبة
  محاسبة مالية متقدمة (2)
  مبادئ مراجعة الحسابات

  نظم معلومات محاسبية

  محاسبة النفط
  محاسبة الزكاة والضرائب

  معايير التقارير المالية الدولية
  المحاسبة الإدارية (1)

  المراجعة وخدمات التأكيد

  مشروع التخرج
  المحاسبة الإدارية (2)

  نظرية المحاسبة
  الإدارة الاستراتيجية (1)

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
2
3
5
3

3
2
3
3
3

3

3
2
3
3
3
2

2
3
3
3

3
3

2
3
3
3
3
3

2
3
3

3
3
3

3
3
3
3
3

3
3
3
3

س

س

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

101 حسب - / س
-

101 قصد - / س
101 نظم - / س
101 كمى - / س

-

-
101 حسب - / س
102 حسب - / س
101 حسب - / س

-
102 حسب - / س

-
102 قصد - / س
217 حسب - / س
231 حسب - / س
102 حسب - / س
102 حسب - / س

-
231 حسب - / س

-

401 حسب - / س
102 حسب - / س
102 حسب - / س

-
218 حسب - / س
401 حسب - / س
231 حسب - / س
443 حسب - / س

394 حسب - / س
434 حسب - / س
218 حسب - / س

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
4الاصدار :

130ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

المحاسبة ACC97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

451الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

المحاسبة القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

16

17

16

17

17

17

15

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع
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 الثامن

515 حسب

رمز المقرر

  تحليل البيانات المالية

اسم المقرر

3

س

102 حسب - / س

المتطلب

-

سنوي

التخصص :
4الاصدار :

130ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

المحاسبة ACC97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

451الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

المحاسبة القسم :

إجبارية 1المجموعة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

سعمسمع

15 المجموع
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7/8 8/7

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

 الخامس

 السادس

 السابع

 الثامن

101 درع
101 سلم
101 نظم
105 نجم
130 تقن

101 تسق
101 حسب
101 عرب
101 قصد
101 كمى
102 سلم

102 حسب
102 قصد
102 كمى
103 سلم
141 علم
394 دار

103 عرب
120 كمي
211 نظم
217 دار

231 حسب
341 دار

104 سلم
246 كمى
326 دار

351 تسق
363 تسق
471 تسق

211 كمى

333 تسق
371 دار
372 دار

435 حسب
454 تسق

111 تسق

361 تسق
362 تسق

411 تسق
455 تسق

342 تسق
352 تسق
481 تسق
488 تسق
491 تسق

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مبادئ الإدارة العامة
  المدخل إلى الثقافة الاسلامية

  مبادئ القانون
  اللغة الإنجليزية

  مهارات الحاسب

  مبادئ التسويق
  مبادئ المحاسبة (1)

  المهارات اللغوية
  مبادئ الاقتصاد الجزئي

  مبادئ الأساليب الكمية (1)
  الإسلام وبناء المجتمع

  مبادئ المحاسبة (2)
  مبادئ الاقتصاد الكلي

  مبادئ الأساليب الكمية (2)
  النظام الاقتصادى في الإسلام

  مهارات الاتصال
  منهج البحث في إدارة الأعمال

  التحرير العربي
  طرق كمية

  القانون التجاري
  السلوك التنظيمي

  محاسبة التكاليف (1)
  إدارة التسويق

  أسس النظام السياسي في الإسلام
  بحوث العمليات

  إدارة الموارد البشرية
  سلوك المستهلك

  نظم المعلومات التسويقية
  إدارة التوزيع

  الرياضة المالية

  إدارة العلاقات العامة
  إدارة العمليات

  إدارة المواد
  المحاسبة الإدارية (2)

  الاتصالات التسويقية

  قراءات مختارة في التسويق 
باللغة الإنجليزية

  تسويق الخدمات
  استراتيجيات التسويق

  إدارة المبيعات
  إدارة المنتجات

  بحوث التسويق
  التسويق الدولي

  التسويق الإلكتروني
  قضايا تسويقية معاصرة

  مشروع تخرج

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
2
3
5
3

3
3
2
3
3
2

3
3
3
2
2
3

2
3
3
2
3
3

2
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3

3
3

3
3
3
3
6

س

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

101 حسب - / س
101 قصد - / س
101 كمى - / س

-
-
-

-
102 كمى - / س
101 نظم - / س

-
102 حسب - / س

-

-
102 كمى - / س
101 درع - / س
341 دار - / س
341 دار - / س
341 دار - / س

101 كمى - / س
102 كمى - / س
341 دار - / س
101 درع - / س
101 درع - / س
231 حسب - / س
341 دار - / س

105 نجم - / س

341 دار - / س
341 دار - / س

351 تسق - / س
341 دار - / س
341 دار - / س

341 دار - / س
341 دار - / س

454 تسق - / س
341 دار - / س
394 دار - / س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-

-

-
-

-
-

-
-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
3الاصدار :

132ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

التسويق MAR97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

451الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

التسويق القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

16

16

16

16

17

18

15

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع
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8/8 8/8

 الثامن
سنويالمتطلبساسم المقرررمز المقرر

التخصص :
3الاصدار :

132ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

التسويق MAR97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

451الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

التسويق القسم :

إجبارية 1المجموعة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

18مع المجموع


